
UCHWAŁA NR 436/LXVIII/23 
RADY GMINY ŚWIERKLANY 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 278/XLI/18 Rady Gminy Świerklany 
z dnia 11 kwietnia 2018 roku w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 
w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Świerklany 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), 
art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) oraz 
art. 52 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 z późn. zm.) oraz w związku 
z Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie 
wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2023 r., poz. 243), po przeprowadzonych 
konsultacjach społecznych, 

Rada Gminy Świerklany 
uchwala: 

§ 1. 1. W uchwale Rady Gminy Świerklany nr 278/XLI/18 z dnia 11 kwietnia 
2018 roku w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w publicznych przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Świerklany (t.j. Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2020 r. 
poz. 3242) dokonać następujących zmian w ten sposób, że § 2 ust. 2 otrzymuje 
następujące brzmienie:  

„Ustala się opłatę za jedna godzinę usługi, o której mowa w ust. 1 dla 
dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w wysokości 1,30 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu.”. 

2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklany. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73D0ED62-C3EC-40B6-826D-6220D4B06B2B. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Świerklany 

 
 

mgr Anna Kula-
Piecha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73D0ED62-C3EC-40B6-826D-6220D4B06B2B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 51 ust 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku 
o finansowaniu zadań oświatowych, Rada Gminy określa wysokość opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w raku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat. 

Zgodnie z art. 51 ust 4 ww. ustawy kwota ta podlega waloryzacji, w dniu 23 
lutego 2023 roku (data publikacji w Dzienniku 1 marca 2023 roku) Minister 
Edukacji i Nauki wydał obwieszczenia w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji 
maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
(M.P. z 2023 r., poz. 243), określając wysokość maksymalnej opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w wysokości 1,30 zł. Ww. 
maksymalna kwota waloryzacji będzie obowiązywać od 1 września 2023 roku. 
Konsultacje projektu uchwały przeprowadzono w dniach od 12 do 16 czerwca 
2023 roku. W podanym terminie nie wpłynęły żadne uwagi i zastrzeżenia. 

Proponuje się aby opłata, którą Dyrektorzy Przedszkoli będą pobierać za ponad 
obowiązkowy wymiar 5 godzin dziennie pobytu dziecka w Przedszkoli wyniosła: 
1,30 zł. 

Z uwagi na charakter rozpoczęcia roku szklonego proponuje się aby uchwała 
weszła w życie z dniem 1 września 2023 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73D0ED62-C3EC-40B6-826D-6220D4B06B2B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-06-20T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




